Территориальная избирательная комиссия  Пудожского района
Р Е Ш Е Н И Е

« 11 »сентября 2023 года						№109/588-5
  14 ч. 30  мин.
г.Пудож

Об установлении результатов выборов депутатов Совета Шальского сельского  поселения пятого созыва

	В соответствии с пунктом 24 статьи 26,пунктом 2 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первого экземпляра протокола об итогах голосования, полученных из участковых избирательных комиссий № 431,435,436,437 Территориальная избирательная комиссия Пудожского района решила:
1. Признать выборы депутатов Совета Шальского сельского поселения пятого созыва по одномандатным округам  состоявшимися и действительными.
2.  Установить, что на основании итогового протокола депутатами в Совет Шальского сельского поселения пятого созыва избраны зарегистрированные кандидаты, за которых проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании:
-  одномандатный избирательный округ № 1 –Уракова Надежда Борисовна;
- одномандатный избирательный округ  № 2 –Карпова Елена Петровна;
- одномандатный избирательный округ № 5 – Евсеева Анна Петровна;
- одномандатный избирательный округ № 6 – Карпина Светлана Васильевна;
- одномандатный избирательный округ № 7- Сивакова Валентина Александровна;
- одномандатный избирательный округ № 9 – Ветеркова Вера Александровна;
- одномандатный избирательный округ № 10- Чистякова Екатерина Николаевна.
3.Установить, что на основании итогового протокола  депутатами в Совет Шальского сельского поселения пятого созыва  избранны зарегистрированные кандидаты, получившие наибольшее по сравнению с другими кандидатами число голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
-  одномандатный избирательный округ №4- Щербакова Галина Владимировна.
4.Установить, что на основании итогового протокола депутатами в Совет Шальского сельского поселения пятого созыва избраны зарегистрированные кандидаты, получившие наибольшее по сравнению с другим кандидатом число голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
- одномандатный избирательный округ № 3- Крепкая Ольга Николаевна;
- одномандатный избирательный округ № 8- Гоменюк Наталия Александровна.
  5. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов   избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в газете «Пудожский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   6.  Направить настоящее решение в Совет Шальского сельского  поселения.

Голосовали: «За» - 8, «против» -0.

Председатель Территориальной
избирательной   комиссии                                                                    Т.В.Бедошвили
Секретарь Территориально
избирательной комиссии                                                                      О.Б.Юшкова